
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Р Е Ш Е Н И Е    от  01   марта  2022  г.               № 87/167   Об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ  Красного сельского поселения  за 2021 год  В соответствии с постановлением №95 от 12.11.2021 года «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», Сельская Дума Красного сельского поселения  решила: 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории Красного сельского поселения  на 2019-2021 годы» (Приложение 1). 2. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  «Профилактика преступлений  и правонарушений на территории Красного сельского поселения сельского поселения на 2021-2023 годы» (Приложение 2). 3. Утвердить информацию об оценке эффективности реализации муниципальных программ за отчетный 2021 финансовый год  (Приложение 3). 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.     Глава Красного  сельского поселения                                                                  А.В. Кравцов            



Приложение №1    к решению Думы  № 87/167 от 01.03.2022 г.    Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Ком
плексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории Красного сельс

кого поселения  на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Красного се
льского поселения от «18» декабря 2018 г. № 73  годовой 

Наименование мероприятия Предус мотрен о Програ ммой, руб. Фактическое финансировани е мероприятий (кассовые расходы) Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы) Показа тели резуль тативн ости выпол нения меропр иятия ед. изме рени я План овое значе ние Фактичес кое значение % выполне ния Исполнители 
руб. % руб. % в т.ч. кредит орская задолж енность за отчетн ый период, руб. 

1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 

12 13 
1. Цель: Сокращение масштабов незаконного потребления

 наркотических средств и психотропных веществ в сельск
ом поселении, формирование негативного 

отношения к незаконному обороту и потреблению наркоти
ков на территории Красного сельского поселения 



1.1. Задачи: - сокращение потребления наркотических сред
ств в Красного сельском поселении; 

- снижение степени доступности наркотических средств и п
сихотропных веществ, для незаконного потребления; 

- совершенствование форм и методов профилактиче
ской деятельности, пропаганды здорового образа жи

зни,  направленных на формирование 
антинаркотического мировоззрения и духовно-нравственно

й культуры в обществе;  
- осуществление постоянного контроля за распространение

м и незаконным потреблением наркотических средств и пси
хотропных веществ; 

- формирование у молодого населения Красного сельского 
поселения здорового образа жизни; 

- взаимодействие с представителями общественных органи
заций по проведению профилактических мероприятий в соц

иальной профилактике. 
1.1.1.  Проведение соревнований  по футболу       у

величение числа молодых людей, вовлеченных в спортивные секции и культурные мероприятия в поселении Усл. ед. 1 1 100 Администрац ия сельского поселения, МКУК «Красносадск ий СДК» 
бюджет сельского поселения 5 000,00 5000,00 100 5000,00 100 0,00 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0

0 0,0 0 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0  0,00 
другие источники (средства собственников, средства Фондов и т.п.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 

1.1.2.  Тематические викторина, направленная на выработку у участников мероприятий осознанной антинаркотической позиции, приоритета здорового образа жизни, отказа от употребления ПАВ       С
нижение количества правонарушен ий, связанных с незаконным оборотом наркотиков и психотропных средств на территории поселения Усл. ед. 1 1 100 МКУК «Красносадск ий СДК» 



   Глава администрации             __________________             А
.В. Кравцов 

    Главный бухгалтер             __________________             Е
.И. Крайцер       

бюджет сельского поселения 10 000,00 10000,00 100 10000,00 100 0,00 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0
0 0,0 0 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0  0,00 
другие источники (средства собственников, средства Фондов и т.п.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 
ИТОГО 5 000,00 5000,00 100 500

0,00 100 0,00 
бюджет сельского поселения       областной бюджет     

  
другие источники (средства собственников, средства Фондов и т.п.)       



Приложение №2    к решению Думы  № 87/167 от 01.03.2022 г.    
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Проф

илактика преступлений  и правонарушений на территории Красного сельского поселения сельского поселения на 2021
-2023 годы», 

утвержденной постановлением администрации Красного се
льского поселения от «01» декабря 2020 г. № 88  годовой 

Наименование мероприятия Предус мотрен о Програ ммой, руб. Фактическое финансировани е мероприятий (кассовые расходы) Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы) Показа тели резуль тативн ости выпол нения меропр иятия ед. изме рени я План овое значе ние Фактичес кое значение % выполне ния Исполнители 
руб. % руб. % в т.ч. кредит орская задолж енность за отчетн ый период, руб. 

1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 

12 13 
1. Цель:  Повышение общественной и личной безопасности

 граждан и снижение уровня преступности на территории К
расного сельского поселения 



1.1. Задачи: - повышение качества и эффективности профил
актики преступлений и иных правонарушений;  

- усиление социальной профилактики правонарушений сре
ди несовершеннолетних;  

- развитие различных форм участия общественных формир
ований граждан в охране общественного порядка;  

-развитие системы социальной профилактики правонару
шений, направленной, прежде всего на борьбу с пьянст

вом и алкоголизмом, безнадзорностью и 
беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграц

ией; 
-повышение уровня межведомственного взаимодействия в 

сфере профилактики правонарушений; 
- стимулирование и поддержка гражданских инициатив по 

организации охраны общественного порядка и другой прав
оохранительной направленности. 

1.1.1.   Проведение в библиотеке и школе игровых программ, тематических бесед по профилактике правонарушений       у
лучшение профилактики правонарушен ий в среде несовершенно летних и молодежи Усл. ед. 1 1 100 Библиотекарь Красносадской сельской библиотеки 

бюджет сельского поселения 500,00 500,00 100 500,00 100 0,00 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0
0 0,0 0 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 
другие источники (средства собственников, средства Фондов и т.п.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 
ИТОГО 500,00 500,00 100 500

,00 100 0,00    
   

бюджет сельского поселения       областной бюджет     
  

другие источники (средства       



   Глава Красного сельского поселения             _____________
_____             А.В. Кравцов 

    Главный бухгалтер                                      ______________
____             Е.И. Крайцер                            

собственников, средства Фондов и т.п.) 



Приложение №3   к решению Думы  № 87/167 от 01.03.2022 г. 
  

ИНФОРМАЦИЯ об оценке эффективности реализации муниципальных прог
рамм за отчетный 2021 финансовый год   

Наименование показателей результативности (целевых индикаторов) Еди- ница измере- ния Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего  Фактически достигнутые конечные результаты, всего 2021 2021 
Профилактика преступлений  и правонарушений на террит

ории Красного сельского поселения сельского поселения н
а 2021-

2023 годы 
снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной снижением уровня преступности на улицах и в общественных местах Усл.ед 1 

1 
повышение эффективности системы социальной профилактики правонарушений Усл.ед 1 

1 
привлечение к организации деятельности по предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественных объединений Усл.ед 1 

1 
улучшение информационного обеспечения деятельности государственных и общественных объединений по борьбе с преступностью Усл.ед 1 

1 



и профилактике правонарушений оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах Усл.ед 1 
1 

улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи Усл.ед 1 
1 

Комплексные меры противодействия злоупотреблению нар
котическими средствами на территории Красного сельског

о 
поселения  на 2019-2021 годы   

всего 2019 2020 2021 всего 2019 202
0 2021 

снижение количества правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и психотропных средств на территории поселения Усл. ед 1 1 1 1 1 
1 1 1 

увеличение числа молодых людей, вовлеченных в спортивные секции и культурные мероприятия в поселении Усл. ед 1 1 1 1 1 
1 1 1 

Оценка эффективности муниципальных программ 
Муниципальные программы признаны эффективными 

 Глава Красного сельского поселения         _______________
___             А.В. Кравцов 

Главный бухгалтер                                      ________________
__             Е.И. Крайцер  

 


		2022-03-05T09:29:23+0300
	Кравцов Александр Викторович
	Я - автор документа




